Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 09
421/ 201

3     D
A

T
A

: 20
/0

9/201 3     H
O

R
A

: 1 5:45     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00550/2013

Manifesta  apelo  ao  DER
(Departamento  de  Estrada  e
Rodagem)  para  que  proceda  ao
conserto de um buraco localizado ás
margens  da  SP  135,  Km  5,5  no
Bairro Caiubi.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o DER tem como missão administrar as
rodovias do Estado, mantendo a sua malha viária em perfeitas condições,

CONSIDERANDO  que, esta  rodovia  além  de  ter  um  grande
movimento é pista única de mão dupla,

CONSIDERANDO  que,  esta  rodovia  liga  bairros  que  eram
considerados de recreio e hoje praticamente são bairros residências com um
grande numero de habitantes,

CONSIDERANDO que, em vários pontos de sua extensão essa
rodovia é desprovida de acostamento adequado,

CONSIDERANDO  que, o  referido  buraco  se  encontra  em um
lugar perigoso, não tento alternativa para os motoristas desviarem, podendo
assim causar graves acidentes,

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  apela  ao  DER  (Departamento  de
Estrada e Rodagem) para que proceda ao conserto de um buraco localizado
ás margens da SP 135,  Km 5,5  no Bairro  Caiubi,  encaminhando cópia  ao
engenheiro  João  David  Pavani,  na  Avenida  Pádua  Dias  nº  515  –  Vila
Independência – Piracicaba- CEP: 13418-826.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de setembro de 2013.

José Luís Fornasari
-Vereador/ Vice Presidente-